

Sprawozdanie wykonania planu działalności Sądu Rejonowego w Bytowie za rok 2012

Część A. Realizacja najważniejszych celów w roku 2012

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie			
1.	Zwiększenie sprawności postępowań sądowych oraz stopniowe ograniczanie poziomu zaległości sądowych	Wskaźnik opanowania wpływu (odniesienie liczby spraw załatwionych przez Sąd do liczby spraw wpływających)	100%	131 %	<p>1. Zapewnienie warunków prawidłowego funkcjonowania i sprawnego wykonywania podstawowych zadań jego podstawowych zadań.</p> <p>2. Działania celu opanowania wpływu spraw i zmniejszenia wskaźnika zaległości na podstawie okresowych danych statystycznych (w tym nadzór nad terminowością sporządzania uzasadnień, rozpatrywaniem spraw starych, zasadnością odraczenia spraw, obciążeniem orzeczników w pionach orzeczniczych).</p> <p>3. Dążenie do poprawy standardów organizacyjno-kadrowych w sądach powszechnych (sędzia - asystent-sekretarz), w tym alokacja zasobów kadrowych wg potrzeb wynikających z obciążenia pracą.</p>	<p>Warunki prawidłowego funkcjonowania i sprawnego wykonywania podstawowych zadań zapewniono poprzez:</p> <p>a) Czynności nadzorcze Prezesa Sądu,</p> <p>b) Podniesienie standardu wyposażenia technicznego sal rozpraw,</p> <p>c) Odciążenie sekretariatów wydziałów od obsługi interesantów.</p> <p>Działania w celu opanowania wpływu spraw i zmniejszenia wskaźnika zaległości na podstawie okresowych danych statystycznych (w tym nadzór nad terminowością sporządzania uzasadnień, rozpatrywania spraw starych, zasadnością odraczenia spraw, obciążeniem orzeczników poprzez:</p>

		<p>Sredni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, karnych, gospodarczych (z wyłączeniem spraw wieczystoksięgowych i rejestrowych).</p>	<p>3,4m-ce</p>	<p>0,00 %</p>	<p>4. Realizacja planu szkoleń skierowanych na poprawę umiejętności wg rozpoznanych potrzeb szkoleniowych</p>	<p>Poprawa standardów organizacyjno-kadrowych w sądzie (sędzia – asystent – sekretarz), tym alokacja zasobów kadrowych wg potrzeb wynikających z obciążenia pracą poprzez bieżącą analizę obciążenia sędziów.</p> <p>Realizacja planu szkoleń poprzez udział w szkoleniach KSSiP(w tym e-learning) komercyjnych i wewnętrznych: - szkolenia dla sędziów okręgu słupeckiego orzekających sprawach karnych (problemy stosowania środków przymusu w świetle gwarancji wynikających z Konstytucji i Europejskiej Konwencji Praw Człowieka i Podstawowych Wolności, orzekanie w przedmiocie wyroku łącznego. - szkolenie dla sędziów orzekających w sprawach cywilnych</p>
<p>2.</p>	<p>Ułatwienie dostępu obywateli do wymiaru sprawiedliwości oraz wzmocnienie ochrony prawnej obywateli</p>	<p>Wskaźnik bezawaryjności centralnych systemów informatycznych</p>	<p>100%</p>	<p>97,27%</p>	<p>1. Działalność pozaorzecznicza (zapewnienie warunków organizacyjnych i technicznych funkcjonowania sądów)</p>	<p>Plan działalności Ministra Sprawiedliwości na rok 2012 Plan działalności SO w Słupsku na rok 2012</p>
<p>3.</p>	<p>Zapewnienie warunków organizacyjno – technicznych pozwalających na sprawne funkcjonowanie sądów</p>	<p>Ilość stanowisk komputerowych w sądzie do ilości zatrudnionych pracowników (bez pracowników obsługi)</p>	<p>126%</p>	<p>121,74%</p>	<p>1. Zapewnienie warunków organizacyjnych i technicznych funkcjonowania obiektów sądowych 2. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników 3. Rozbudowywanie i usprawnianie systemów informatycznych w sądach 4. Administrowanie bezpieczeństwem systemów i danych informatycznych</p>	<p>Plan działalności Ministra Sprawiedliwości na rok 2012 dla działu administracji rządowej. Plan działalności SO w Słupsku na rok 2012</p>

Część D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2012

Z części A planu działalności na 2012 r. „Najważniejsze cele do realizacji w roku 2012” nie zrealizowano celu głównego z poz. 2.1 „Wskaźnik bezawaryjności centralnych systemów informatycznych” Przyczyną nieosiągnięci wskaźnika były niezależne od naszej jednostki, a spowodowane na szczeblu centralnym awarie systemów informatycznych związanych z migracją ksiąg wieczystych.

W planie 2012 roku ujęto „wskazanie średniego czasu trwania postępowania w sprawach cywilnych, karnych i gospodarczych (z wyłączeniem spraw wieczysto księgowych i rejestrowych)” na wartość do osiągnięcia na 3,4 m-ce. Jednak osiągnięta w 2012 roku wartość wyniosła „ 0 „, ponieważ zgodnie z rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 5 października 2012 r. w związku ze zniesieniem z dniem 1 stycznia 2013 r., Sądu Rejonowego w Bytowie i połączeniem go z Sądem Rejonowym w Łęborku, sprawy należało zakreślić i przekazać do SR w Łęborku w celu wpisania ich pod nowy numer. Jeżeli zaś chodzi o mniejszy wskaźnik ilości stanowisk komputerowych to wynika on z tego, iż w związku ze zmianą zakresów czynności sędziów , zlikwidowano stanowiska komputerowe w księgach wieczystych, które było utworzone dla sędziego , który orzekł wówczas w tym wydziale oraz zlikwidowano również stanowisko które było utworzone dla osoby zatrudnionej na umowę zlecenie – obecnie już niepracującej.

Bytów, dnia 29.03.2013 r.

P R E Z Y D
Sądu Rejonowego w Łęborku
Aleksandra Szewczyńska